
UCHWAŁA NR XXXVIII/297/2014
RADY GMINY ŚWIDWIN

z dnia 30 maja 2014 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu targowiska gminnego „Mój Rynek”
w Krosinie

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.) uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się Regulamin targowiska gminnego „Mój Rynek” w Krosinie, stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdwin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

 PRZEWODNICZĄCY RADY

KRZYSZTOF KASZUBA

Id: C573E082-2DA1-4889-9ADE-D633E98443CE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII/297/2014

Rady Gminy Świdwin

z dnia 30 maja 2014 r.

Regulamin targowiska gminnego „Mój Rynek” w Krosinie

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z targowiska oraz targu zwierzętami zlokalizowanego 
w Krosinie na działce nr 85/61.

2. Targowisko stanowi własność Gminy Świdwin i jest obiektem użyteczności publicznej.

3. Administratorem targowiska jest Wójt Gminy Świdwin, a nadzór nad targowiskiem sprawuje upoważniony 
przez Wójta Gminy Świdwin pracownik Urzędu Gminy w Świdwinie.

4. Handel na targowisku odbywać się będzie od poniedziałku do piątku w godzinach od 800 do 1600, w soboty 
od godziny 800 do godziny 1400 – z wyłączeniem dni świątecznych.

§ 2. Targowisko posiada tablicę informacyjną, na której zamieszczone są podstawowe informacje dotyczące 
funkcjonowania targowiska, tj.: nazwa i adres właściciela i administratora targowiska z podaniem jego siedziby, 
telefonu, regulamin targowiska, wysokości opłaty targowej, dzierżawy stanowiska oraz wewnętrzne informacje 
i ogłoszenia dotyczące funkcjonowania targowiska.

§ 3. 1. Powierzchnia handlowa targowiska podzielona jest na następujące sektory:

1) sektor A (sprzedaż boksowa), który jest przeznaczony do handlu zwierzętami;

2) sektor B (sprzedaż ze stołów), który jest przeznaczony do sprzedaży produktów rolno – spożywczych;

3) sektor C (sprzedaż bezpośrednia), który jest przeznaczony do sprzedaży produktów rolno – spożywczych 
i przemysłowych;

4) sektor D (sprzedaż w budynku), który przeznaczony jest do sprzedaży produktów rolno – spożywczych oraz 
pozostałych towarów. Wyposażenie i przygotowanie stoiska do prowadzenia handlu należy do sprzedającego.

2. W przypadku braku zainteresowania sprzedażą tych towarów dopuszcza się możliwość zagospodarowania 
niewykorzystanych miejsc w sektorach B – C - D poprzez sprzedaż pozostałych towarów.

3. Sprzedaż zwierząt (oprócz koni) odbywać się będzie raz w tygodniu w soboty od godziny 800 do godziny 
1200.

4. Sprzedaż koni odbywać się będzie jeden raz na kwartał t.j. w drugi piątek stycznia, kwietnia, lipca 
i października od godziny 800 do godziny 1200.

5. W dniu sprzedaży zwierząt dostępna będzie bezpłatna opieka weterynaryjna.

6. Sprzedaż pozostałych towarów odbywać się będzie w czasie funkcjonowania targowiska.

§ 4. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki 
organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej mogące uczestniczyć w obrocie towarowym.

§ 5. 1. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości 
handlowej artykułów rolno – spożywczych.

2. Na terenie targowiska zabrania się:

1) samowolnej zmiany usytuowania stoiska handlowego i wydzielonej powierzchni sprzedaży oraz zmiany 
i zamiany miejsca sprzedaży, a także odstępowania miejsca sprzedaży;

2) zakłócania porządku publicznego i spokoju;

3) zanieczyszczania terenu targowiska;

4) wprowadzania psów (nie dotyczy psów przewodników);

Id: C573E082-2DA1-4889-9ADE-D633E98443CE. Podpisany Strona 1



5) spożywania napojów alkoholowych i używania innych środków odurzających i prowadzenia działalności przez 
osoby będące pod wpływem alkoholu lub środków odurzających;

6) wnoszenie oraz używanie materiałów substancji niebezpiecznych;

7) wystawiania towarów poza teren sprzedaży wskazany przez właściciela targowiska;

8) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów;

9) składowania i sprzedaży towarów na ciągach komunikacyjnych – jezdnia, chodnik;

10) sprzedaży następujących towarów:

a) napojów alkoholowych;

b) materiałów pędnych i smarów;

c) środków farmakologicznych, materiałów medycznych i trucizn;

d) broni, amunicji oraz materiałów wybuchowych i pirotechnicznych;

e) zagranicznych banknotów i monet będących w obiegu oraz papierów wartościowych;

f) mięsa i wędlin oraz ryb i przetworów rybnych, sprzedawanych bez użycia specjalistycznych środków 
transportowych służących do obwoźnej sprzedaży tych artykułów, zapewniających odpowiednie warunki 
sanitarne;

g) grzybów świeżych i suszonych nieposiadających atestów określonych przez odrębne przepisy.

§ 6. 1. Osoby handlujące na targowisku obowiązane są do:

1) przestrzegania regulaminu targowiska;

2) posiadania przy sobie dokumentu umożliwiającego ustalenie ich tożsamości przez administratora targowiska 
oraz innych dokumentów umożliwiających określenie legalności prowadzonej działalności handlowej;

3) niezwłocznego wniesienia dziennej opłaty targowej;

4) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach;

5) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich w taki sposób, aby 
kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności ważenia lub mierzenia towarów;

6) utrzymania porządku i czystości miejsc, na których prowadzą sprzedaż oraz po zakończeniu sprzedaży zabranie 
i usunięcie odpadów do pojemników na terenie targowiska przystosowanych do tych celów;

7) przestrzegania przepisów sanitarno – epidemiologicznych i  przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 
w obrocie towarowym.

§ 7. 1. Opłatę targową pobiera właściciel targowiska, za pośrednictwem upoważnionych osób, wydając 
pokwitowanie uiszczenia opłaty targowej zgodnie z zasadami przewidzianymi w aktualnie obowiązujących 
przepisach ustawowych dotyczących podatków i opłat lokalnych oraz obowiązującą uchwałą Rady Gminy 
w sprawie opłaty targowej.

2. Miejsce sprzedaży dla uprawnionych do prowadzenia handlu na targowisku wyznacza administrator 
targowiska.

3. Miejscem sprzedaży jest opłacone w danym dniu stoisko (stoiska) znajdujące się na terenie targowiska.

4. Dopuszcza się możliwość rezerwacji stoisk handlowych z właścicielem targowiska.

5. Pierwszeństwo rezerwacji stoisk oraz prowadzenia handlu w danym sektorze posiadają handlujący 
produktami zgodnymi z branżą wyznaczoną w sektorach.

6. Osobie posiadającej rezerwację gwarantuje się możliwość handlu na wyznaczonym stoisku (stoiskach), pod 
warunkiem zajęcia go (ich) do godziny 800.

7. Nie zajęcie stoiska handlowego przez rezerwującego do godziny 800 zwalnia właściciela targowiska 
z utrzymania rezerwacji danego stoiska w tym dniu handlowym i upoważnia do zajęcia przez innego handlującego.

8. Właściciel targowiska ma prawo odmówić rezerwacji stoiska handlowego osobie, która nie stosuje się do 
Regulaminu Targowiska Gminnego „Mój Rynek” w Krosinie.

Id: C573E082-2DA1-4889-9ADE-D633E98443CE. Podpisany Strona 2



§ 8. Prawo do kontroli wniesienia opłaty targowej mają:

1. upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy Świdwin;

2. inne podmioty uprawnione na mocy odrębnych przepisów.

§ 9. Skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania targowiska mogą być zgłaszane pisemnie przez 
zainteresowanych do Wójta Gminy Świdwin.

§ 10. Zmiany regulaminu następują w trybie właściwym dla jego ustalenia.

Id: C573E082-2DA1-4889-9ADE-D633E98443CE. Podpisany Strona 3




